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En vårtermin på Politecnico di Milano 

Innan avresa 

Jag valde att åka på utbytesstudier då det passade in i utbildningen, jag såg det som en potentiellt bra 

erfarenhet och att det är skönt med ett miljöombyte i livet ibland. Då jag både tidigare bott i Australien 

och pluggat i USA tidigare bestämde jag mig tidigt för att jag skulle stanna inom Europa om jag skulle 

göra ett utbyte. Då jag i stort sett var tvungen att åka under våren smalnade alternativen ner till 

Milano eller Dublin på grund av mina personliga preferenser. Att jag till slut valde Milano var att jag 

har växt upp med en stor förkärlek gentemot Italien, att jag fattade ett tycke för universitet, men 

främst för att jag gillar att se fotboll och att min favoritklubb under uppväxten var Inter.  

Ankomst 

Universitetet hade ett bra och organiserat mottagande som inledde på tisdagen veckan innan 

föreläsningarna började. ESN (Erasmus Student Network) var väletablerade på skolan och hade 

aktiviteter varje dag under mottagandet (och även faktiskt under hela studietiden i stort sett). Jag 

anlände till Milano söndagen innan mottagandet då jag hade bestämt med min hyresvärd att flytta in 

då.  

Ekonomi 

Rent ekonomiskt hade vi under den här terminen väldigt otur i och med att kronan var i fritt fall vilket 

gjorde allt ca 10–20% dyrare än vad man hade räknat på ett år innan. Milano är nog den dyraste 

staden att bo i i Italien, men trots det kan man klara sig undan hyfsat billigt om man vill. Min 

uppfattning är att restauranger och utelivet är ganska liknande som i Sverige, men självklart beroende 

vart man går. På vissa ställen är det riktigt billigt och många barer har många speciella erbjudanden 

om man lyckas nosa upp dem. Vad gäller livsmedelsbutiker så kändes det i överlag att det var något 

billigare där än i Sverige. 

Boende 

Jag bestämde mig tidigt för att försöka bo med lokala italienare för att exponera mig extra mot 

kulturen. Jag fixade boende online via en erasmushemsida för boenden så att jag redan hade boende 

när jag anlände. Den jag använde var erasmusu.com och den funkade bra, men det finns också lite 

annat att välja på. Om man vill få boende via universitet måste man vara ute i väldigt god tid eller 

tajma bra. Jag gick på campuset Bovisa, så jag valde ett boende så nära där som möjligt och fick betala 

500 euro i månaden för ett rum i en lägenhet med två andra italienare. De flesta av de andra 

utbytesstudenterna bodde mer centralt i lite större kollektiv. Om jag skulle få göra om skulle jag också 

valt att göra så, då jag ändå hamnade i de miljöerna mer än jag var hemma.  
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Universitetet och studierna 

Politecnico är uppdelat i två stora campus, Bovisa och Leonardo. Då jag pluggade management 

hamnade jag på Bovisa. En av kurserna jag valde var dock på Leonardo så jag fick se lite av det 

campuset också. Då det är ca 40 min mellan campusen så rekommenderas dock inte att ta kurser på 

båda campusen om inte schemat passar. Min Leonardokurs var delvis på distans, vilket gjorde att det 

funkade rätt bra för mig ändå.  

Universitetet erbjuder kurser inom de flesta ingenjörsämnena, men är även otroligt stora på konst och 

design. Det gäller att veta, som sagt, vilket campus som har vilka departement. Management bedrivs 

på Bovisa, medan till exempel matematiksektionen ligger på Leonardo. Universitet erbjöd också 

språkkurser till en kostnad för 100 euro som bedrevs på kvällarna, jag tog dock inte den. Jag hade som 

plan att lära mig italienska och var ambitiös i början, men då mina rumskamrater vilja träna engelska 

med mig och att man klarade sig med engelska på 95% av alla andra ställen också blev det att jag blev 

bekväm och inte lärde mig mer än att kunna föra mig i affärer och restauranger med mera.  

Kurser 

096089 Logistics Management 

Denna kurs kunde jag tillgodoräkna för ME2312 - Avancerade studier inom industriell ekonomi och 

organisation. Den handlar i mångt och mycket vad man namnet anger och passade väldigt bra som en 

kurs för mig som går optimeringsspåret på industriell ekonomi. Man får räkna på hur man ska designa 

lager, var man ska placera lager och hur man ska transportera varor till kund etc. Man är inne och 

touchar på lite optimeringsmatte, men det mesta är fastslagna teorier man ska lära sig räkna på. 

Kursen inkluderade även många frivilliga studiebesök till större företags lagercentraler, bland annat 

var vi på Amazons fulfillment center i Piacenza. 

096086 Quality Engineering 

För den som är intresserad av statistik är detta en väldigt bra kurs. Den började lite grundläggande, 

men klev snabbt in på saker som jag inte hade gjort tidigare inom statistik. Man sitter mycket i 

Minitab och en stor del handlar om hur man ska tolka och skapa control charts för olika data.  

097676 Economics and Computation 

Denna kurs var en mattekurs och gick på distans mot det andra campuset. Examensmomentet bestod 

utav av fyra midterms istället för en final exam (man kunde även välja att göra en final exam om man 

så önskade). Den handlar kort och gott om spelteori och materialet är ganska krävande men 

marginalerna för att få godkänt är ganska stora. En rolig kurs om man är intresserad av spelteori och 

samtidigt bra om man inte vill ha ett litet mer flexibelt schema då det enda schemalagda va 

midtermsen var fjärde vecka.  

Staden och landet 

Kulturen i Milano är rätt lika vår, men vissa skillnader finns givetvis. De största skulle jag påstå är, 

som i många sydeuropeiska länder, att man är lite mer laid back. Tider är inte så noggranna och det 

mesta går att lösa bara man insisterar lite. Ju längre söderut i Italien man är, desto tydligare blir 

kulturen. Kommunikation är också något mer indirekt än i Sverige och det gäller att läsa mer mellan 

raderna vad människor menar.   

Fritid och sociala aktiviteter 

ESN, som jag tidigare nämnt, arrangerade många event rörande Italiens kultur. Jag gick givetvis inte 

på allt, men vad som erbjöds var allt från att lära sig om kroppsspråk och hur man tillverkar pasta till 

besök på operan eller resor till närliggande städer. Förutom det var arrangerades det utekvällar i stort 

sett varje dag också. På så sätt kan man få stor kontakt med andra utbytesstudenter om man så önskar. 

Jag, personligen, utnyttjade dessa event mycket i början, men efter ett tag hittade jag min 

umgängeskrets där vi anordnade grejer själv. Om man gillar fotboll är Milano en mycket bra stad att 

bo i. Jag var på San Siro/Giuseppe Meazza över 10 gånger och missade sällan en Intermatch.   


